PAGE
1
Решение № 8 от 28.01.2016

О внесении изменений и дополнений в Устав Озерского городского округа
Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Озерского городского округа следующие изменения и дополнения согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Озерский вестник» после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с действующим законодательством.

Глава

Озерского городского округа

О.В.Костиков
Приложение
к решению Собрания депутатов

Озерского городского округа

от   28.01.2016  №  8

Изменения и дополнения в Устав Озерского городского округа

1) в главе 6:

а) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа;»;

б) пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;
2) в главе 7:

- пункт 1 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского округа.»;

3) в главе 8 в пункте 1:

- подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;

4) в главе 9 пункт 7 исключить;

5) в главе 16:

- в пункте 3 подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании городского округа, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования городского округа требуется получение согласия населения городского округа, выраженного путем голосования.»;

6) в главе 27:

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Вновь избранное Собрание депутатов собирается на первое заседание в течение 30 дней со дня избрания Собрания депутатов в правомочном составе. Заседания Собрания депутатов проводятся не реже одного раза в три месяца. Внеочередные заседания Собрания депутатов созываются по требованию главы городского округа, а так же по инициативе депутатов в количестве не менее одной трети (не менее 9) от установленной численности депутатов, в течение 14 дней со дня поступления в Собрание депутатов письменного обращения о проведении внеочередного заседания с указанием вопросов, вносимых на обсуждение, и проектов решений по этим вопросам.»;

7) в главе 29:

- пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».;

8) в главе 34:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Глава городского округа избирается Собранием депутатов из своего состава на первом заседании на срок полномочий Собрания депутатов и исполняет полномочия его председателя с правом решающего голоса, является выборным должностным лицом местного самоуправления.»;

9) в главе 41 в пункте 1:

а) подпункт 25 изложить в следующей редакции:

«25) участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;
б) подпункт 42 изложить в следующей редакции:

«42) обеспечивает условия для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организует проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа;».

Зарегистрированы изменения в Устав

Управлением Министерства юстиции

Российской Федерации по Челябинской области

10 марта 2016 года

государственный регистрационный № ru 743090002016001